[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2023                                             г. Норильск                                                 № 109
О переименовании муниципальных бюджетных учреждений (спортивных школ), подведомственных Управлению по спорту Администрации города Норильска
В целях приведения наименований муниципальных бюджетных учреждений (спортивных школ), подведомственных Управлению по спорту Администрации города Норильска, в соответствие с требованиями Федерального закона от 30.04.2021 № 127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в рамках реализации Плана мероприятий («Дорожной карты») по переименованию муниципальных бюджетных учреждений (спортивные школы), подведомственных Управлению по спорту Администрации города Норильска, в муниципальные бюджетные учреждения, реализующие дополнительные образовательные программы спортивной подготовки (спортивные школы), утвержденного распоряжением Администрации города Норильска от 03.02.2023 № 785,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Переименовать следующие муниципальные бюджетные учреждения (спортивные школы), подведомственные Управлению по спорту Администрации города Норильска:

1.1. муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа единоборств» в муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа единоборств»;
1.2. муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа по зимним видам спорта» в муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа по зимним видам спорта»;

1.3. муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа плавания и водного поло» в муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа плавания и водного поло»;
1.4. муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа № 1» в муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа № 1»;

1.5. муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа № 2» в муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа № 2»;

1.6. муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа № 3» в муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа № 3»;

1.7. муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа № 4» в муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа № 4»;

1.8. муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа № 5» в муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа № 5»;

1.9. муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа № 6» в муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа № 6»;

2. Руководителям муниципальных учреждений, указанных в пункте 1 настоящего постановления:
2.1. разработать уставы возглавляемых ими муниципальных учреждений до 03.04.2023;
2.2. зарегистрировать уставы возглавляемых ими муниципальных учреждений в Межрайонной инспекции Федеральной Налоговой службы № 25 по Красноярскому краю в порядке и сроки, установленные действующим законодательством, но не позднее 01.05.2023.

3. Управлению имущества Администрации города Норильска утвердить уставы муниципальных учреждений, указанных в пункте 1 настоящего постановления, до 19.04.2023.

4. Контроль исполнения пункта 2 настоящего постановления возложить на начальника Управления по спорту Администрации города Норильска, пункта 3 – на заместителя Главы города Норильска по земельным отношениям и развитию предпринимательства.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

И.о. Главы города Норильска

            Н.А. Тимофеев